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Nr 692.

Av herr Andersson i Mölndal m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, nr 382, med förslag till utbyggnad och omlägg
ning av uppbördsårganisationen.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 382 med förslag till utbyggnad och omlägg
ning av uppbördsorganisatonen ingår förslag till rikets indelning i fögderier. 
Enligt förslaget, som återfinnes i bilaga till propositionen, skall det i Göteborgs 
och Bohus län finnas 6 fögderier. Mot det föreslagna antalet fögderier inom 
länet är intet att anmärka. Däremot kunna gränsdragningarna och samman
sättningen för en del av de föreslagna fögderierna ej anses vara tillfredsstäl
lande. Ur flera synpunkter torde de få betraktas som mindre lämpliga. För
läggning av stationeringsorten utanför några av fögderierna kan i vissa fall inte 
anses vara det lämpligaste. I enlighet med förslaget skall Mölndals fögderi 
bestå av Mölndals stad och Partille socken samt Göteborgs fögderi av sock
narna Härryda, Landvetter, Råda, Kållered, Askim, Styrsö, Tuve, Torslanda, 
Björlanda, Säve, Backa och Rödbo. Vid sammansättningen av dessa fögderier 
synes ej erforderlig hänsyn tagits till de lokala och geografiska förhållandena 
inom detta område. Statsrådet har i sitt yttrande till frågan örn fögderiindel
ning uttalat, sedan den nya organisationen under någon tid prövats, att det kan 
visa sig erforderligt att företaga ändring i fögderiindelningen, liksom beträf
fande stationeringsorterna. I här omnämnda fall talar allt för att redan nu 
företaga erforderliga ändringar. Ett fögderi sammansatt av Mölndals stad och 
Partille socken är en onaturlig kombination örn man beaktar att väster, söder 
och öster örn Mölndal liggande socknar skola tillhöra Göteborgs fögderi. Möln
dal och Partille ha inga gemensamma gränser medan däremot tre av de till 
Göteborgs fögderi föreslagna socknarna gränsa intill Mölndal och de andra 
ligga i anslutning till Råda. Befolkningen i socknarna Askim, Kållered, Råda, 
Landvetter och Härryda måste i ett flertal andra hänseenden ha en stor kon
takt med Mölndal. Sålunda finnes i Mölndal lasarett, dispensärcentral, barna
vårdscentral och folktandvårdspoliklinik för dessa kommuner. Kållered och 
Råda utgöra tillsammans med Mölndal ett pastorat. Mölndal och Kållered 
bilda ett landsfiskalsdistrikt. Då befolkningen av skilda anledningar har betyd
ligt rikare förbindelser med Mölndal än med de övriga föreslagna kommunerna 
i Göteborgs fögderi och då det mellan Mölndal och dessa kommuner finnes 
goda kommunikationer samt ett geografiskt sammanhängande fögderi här
igenom blir möjligt, måste en fögderiindelning bestående av Mölndal och de 
omnämnda socknarna vara det mest lämpliga. Folkmängden skulle i Möln
dals fögderi härigenom bliva 26 713 mot 26 496 och arealen öka från 10 487
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hektar till 24 815 hektar. Göteborgs fögderi skulle bestå av Partille och de 
övriga i förslaget upptagna socknarna. I detta fögderi blir folkmängden 27 542 
mot 27 883 och arealen 27 025 hektar mot 46 130 i propositionsförslaget. I sist
nämnda hänseende sker en utjämning mellan fögderierna, vilket måste utgöra 
en fördel. Vid en fögderiindelning som här föreslagits bör enligt vårt förme
nande Mölndal bli stationeringsort för häradsskrivaren. Härigenom uppstå 
flera fördelar bl. a. i form av tids- och resekostnadsbesparing både för be
folkningen inom fögderiet och för statsverket.

Inlands fögderi skall enligt förslaget bestå av samtliga kommuner som 
ligga på fastlandet mellan Nordre älv och Uddevalla samt städerna Kungälv 
och Marstrand. För befolkningen i de kommuner som ligga närmast Udde
valla måste det ur skilda synpunkter vara ofördelaktigt att tillhöra detta fög
deri. De ha sina förbindelser helt med Uddevalla, och det blir både kostsamt 
och tidsödande i de fall personligt besök måste ske hos häradsskrivaren. De 
fyra nordligast liggande kommunerna inom det föreslagna fögderiet, Grinne
röd, Ljung, Resteröd och Forshälla böra därför överföras till Orust och Tjörns 
fögderi. Folkmängden inom detta fögderi skulle därigenom öka från 28 026 
till 32 457 och arealen från 92 189 till 113 486 hektar. För befolkningen i de 
här nämnda kommunerna skulle fördelarna bli så stora att de torde överväga 
de nackdelar denna ökning av fögderiet kan medföra.

Som stationeringsort för häradsskrivaren i Inlands fögderi har föreslagits 
Göteborg. Som tidigare framhållits måste det vara fördelaktigt att statione- 
ringsorten är förlagd inom fögderiet. Som lämplig stationeringsort för detta 
fögderi föreslås Kungälv.

Med anledning av vad ovan anförts hemställes, 
att riksdagen måtte besluta,
att Mölndals fögderi skall bestå av Mölndals stad och sock

narna Askim, Kållered, Råda, Landvetter samt Härryda, 
att Mölndal skall vara stationeringsort för häradsskrivaren, 
att Göteborgs fögderi skall bestå av Partille socken och de i 

förslaget upptagna socknarna utom de fem som överflyttats 
till Mölndals fögderi,

att socknar Grinneröd, Ljung, Resteröd och Forshälla över
föras till Orust oell Tjörns fögderi och 

att Kungälv skall utgöra stationeringsort för Inlands fögderi.
Stockholm den 28 november 1945. Gösta Andersson,

Mölndal.

J. U\ Mårtensson. C. O. Carlsson, Ernst V. Staxäng.
Bakeröd.

Erik Johansson Birger TJthxdt. Wald. Svensson.
i Öckerö.


